[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	23.08.2021
	          г. Симферополь
	 № 618

	Об утверждении Порядка организации
инклюзивного образования

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования, науки и молодежи республики Крым «Об утверждении Порядка организации инклюзивного образования в республике Крым» от 21.07.2021 № 1212, с целью организации качественного и доступного образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок организации инклюзивного образования в Симферопольском районе (далее – Порядок) (прилагается).
2. Руководителям образовательных учреждений при организации инклюзивного образования руководствоваться данным Порядком.

3. Приказ Управления образования от 08.11.2019 № 831 «О внесении изменений в приказ управления образования администрации Симферопольского района от 14.08.2015 № 450 «Об утверждении Порядка организации инклюзивного обучения в образовательных организациях Симферопольского района» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2021 года.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Ремизову Л.В.
6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на главного специалиста Козьякову И.В.
Начальник Управления образования                                                                      С.В. Дмитрова
Ремизова Л.В.